
Korpikylä Hembygdsförening 

2024-02-22 

 

Vi protesterar emot etableringen av vindkraftsparken Karhakkamaa i Tornio 

kommun.  

Gällande vindkraftsområdet Karhakkamaa i Torneå kommun, Finland 

Tornedalen är ett av Sverige utpekat riksintresse för fiske och friluftsliv, 

kulturmiljöer, natur och landskap.  

 

Nu står Karhakkamaa i Torneå kommun inför utbyggnad av vindkraft. 

För snart 9 år sedan, 2015, när de befintliga vindkraftverken togs i bruk 

mittemot vår by Korpikylä - kunde vi aldrig föreställa oss, hur dessa 8 uppförda 

verk på 190 m höjd skulle påverka oss på den svenska sidan av älven. 

Vi har inte kunnat vänja oss vid blinkande ljuset och inte kunnat värja oss för 

åsynen av dessa verk som alltid finns där och drar uppmärksamheten till sig.  

Detta upplevs längs med älven från Kukkola i söder till Luppioberget i norr. 

Om 8 verk är störande hur ska det då bli med alla de ytterligare 42-48 

vindkraftverk, 300 meter höga, som nu planeras på andra sidan älven, på finsk 

sida . 

Vi är också oroade av vilken hälsopåverkan denna elindustri kan ha på oss och 

även på vår flora och fauna. Under de senaste åren har vittnesmål kommit hur 

miljöskadlig uppbyggnaden av vindkraftverken är. Stora markområden tas i 

anspråk för byggande och underhåll av vindkraftverken. Diesel, motoroljor 

rinner ut i marken vid byggandet, betong vid gjutning av fundamenten. 

Dessutom påfylls oljor årligen i varje verk. Allt detta rinner ut i Torneälv. 

Sveriges Lantbruksuniversitet, SLU- studie har dessutom funnit att renar 

undviker vindkraft med flera kilometer. 

 

 

 

 



Dessa verk är onaturliga och främmande i vår landskapsbild. 

Ett storskaligt industriellt inslag i vår livsmiljö gör att den öppna, särpräglade 

kulturmiljön och den inbjudande landskapsbilden försvinner, förfulas och 

förstörs. 

På svensk sida av Torneälven är vi förhindrade att bygga 300 m från Torne- 

älven, dessutom så finns det ytterligare restriktioner på grund av att området 

är av riksintresse. 

Både Svenska och Finska staten värnar om Torneälven, den outbyggda älven. 

Hur kan då den Finska staten acceptera vindkraftsbyggen längs vår älv?  

Tornedalen har i århundraden ansetts vara värdefullt och har kärleksfullt 

bevarats av tidigare generationer och vår generation har till uppgift att förvalta 

vår hembygd med samma kärlek. 

Vi kan erbjuda ett område som andra Europeer saknar och besöksnäringen har 

de senaste åren haft en bra utveckling i vår by och utmed hela Tornedalen. 

Oexploaterad, fantastisk kulturmiljö med unikt fiske, ekologiska jordbruk och 

unika besöksmål ger attraktion. 

Vi menar att den planerade vindkraftsparken kommer att minska intresset för 

framtida bebyggelse och förhindra utveckling av nya verksamheter i Korpikylä. 

 

Vi värnar om kommande generationers överlevnad. 

Vi förfäras av dessa planer på en utbyggnad. Det kommer att åsamka oss djupa 

sår i våra Tornedalska själar. 

Hur kommer kommande generationers dom över oss, att falla? 

Vi kräver att en animerad film som visar hur alla den planerade parken 

Karhakkamaa, kommer att upplevas från vårt håll i Korpikylä. Fotomontage i 

olika riktningar godtas inte. 

 

Pia Hulkoff 

Ordf.  

Korpikylä Hembygdsförening 

 

 


